I. (N. 189 p. 82.) "Hierarchia ecclesiastica ratione potestatis clericis collatae, dividitur in hierarchiam *Magisterii*, hierarchiam *jurisdictionis* et hierarchiam *ordinis*; siquidem ecclesiastica potestas complectitur: 1°, potestatem docendi; 2°, gubernandi; 3°, obeundi sacras functiones, idest exercendi potestatem ordinis. Quia vero hierarchia magisterii *virtualiter* (sic) continetur in hierarchia jurisdictionis, canonistae plerique omnes unice distinguunt hierarchiam ordinis et jurisdictionis."

(N. 191, p. 84.) "Ex hac parte quidam scriptores peccant excessu, dum affirmant potestatem jurisdictionis *essentialiter* differre a potestate ordinis; quidam autem defectu, asserentes ejusmodi potestates ne accidentaliter quidem inter se distingui aut separari posse."

"Accurata rei notio haec esse videtur: hierarchiam ecclesiae essentialiter unam esse; hierarchiam vero aut potestatem ordinis et jurisdictionis inter se differre tantum in eo, quod sint formae aut modi (sic) unius ejusdemque hierarchiae. Dum itaque binae potestates essentialiter disjunctae, separatae aut distinctae non sunt, nihilominus separabiles sunt, adeoque saltem, accidentaliter ab invicem distinguuntur."

(N. 176, p. 87.) "Distinctio ordinis et jurisdictionis a *scholasticis* haec assignatur, quod potestas ordinis respicit corpus Christi reale in SS. Eucharistia, potestas jurisdictionis corpus mysticum—i. e., fideles. Quae distinctio

licet quoad substantiam legitima (though correct in the main), nimium urgei non debet, ac si radicalem differentiam utriusque potestatis innueret."

"Nam quemadmodum in SS. Trinitate adsunt *tres personae* et *una* tantum substantia; ita tres dantur rami seu species hierarchiarum, idest potestas magisterii, potestas ordinis et potestas jurisdictionis; et nihilominus nonnisi una datur *centralis potestas* (sic) seu hierarchia. Igitur huiusmodi potestates *accidentaliter* quidem, (sic) non radicaliter aut fundamentaliter ab invicem distinguuntur." Cf. etiam, si placet n. 536, p. 272, ubi triplicem hanc distinctionem ad episcopalem potestatem translatam videas.

In his omnibus (quae a recentiori quodam scriptore eoque *laico* desumpta sunt) Auctor non obscure recedit a communi usu atque auctoritate *canonistarum* et *scholasticorum*. Quae res, praeter alia incommoda, non parum implicat atque enervat demonstrationem catholicam de primatu jurisdictionis Petro collato, ut videre est apud eundem D. Smith, n. 460, pag. 204 seq. Cf. Tarquini, *Instit.* i., 4, in nota.

Attamen haec eadem facile reduci possunt ad communem doctrinam, si cautiorem loquendi modum adhibemus, qualem habet prae caeteris Valentia, De Fide, disput. i., qu. 1^o, punct. 7, § 25, pag. 234 ibi: "Eminet et Ecclesiae ordo maxime in differentia atque varietate vitae, statuum et officiorum seu administrationum quae in illa continentur," . . . Eoque refert Valentia Dionysium Areopagitum, qui actus hierarchiae tripartite dividit in lib. de *Ecclesiastica Hierarchia*, c. 5 et 6. Docet namque ad Ecclesiasticum Ministerium tria pertinere, nempe *purgare, illuminare et perficere*. Et quae sequuntur plane opportunissima. Cf. eod. loc. § 30, ubi idem Valentia primatum Petri probat ex Jo. xxi.*

II. (N. 202, pag. 89.) "Ecclesia infligere potest saltem leves corporales punitiones, ut reclusio in monasterium, incarcerationio et similes, *non tamen poenam mortis*."

Quod ultimum asserendum non esset, sine limitatione aut declaratione de qua Tarquini, i., n. 47, p. 48, i) ad 7^{am}.†

III. (N. 455, pag. 199.) "In re mere temporali et civili dubitari nequit quin ab ecclesiastico tribunali ad civile licite *appellietur*" (sic).

Assertio redditur valde difficilis, nisi forte addatur hypothesis, quam sub obscure innuit Phillips in loco heic citato ab Auctore: nempe quod iudex ecclesiasticus ex quadam constitutione locali habeat etiam tribunal quoddam mere civile.‡

IV. (N. 483, p. 229.) "Memnisse debemus depositiones principum fuisse quidem actus Pontificis, non vero infallibiles definitiones, *quas Catholicus tanquam definitiones de fide acceptare debet*."

Quasi vero ab auctoritate Pontificis nonnisi definitiones fidei, *Catholicus acceptare teneatur*.§

V. Quod vero ibidem additur "mundum, Catholicum quin etiam christianum esse desiisse," explicari debet ex iis quae Auctor praemisera (in

* See corrections under n. 189, 191, 196.

† See correction under n. 455.

‡ See corrections under n. 203, 204.

§ See correction under n. 483.

maeced. n. 482, p. 227). quae tamen licet a quibusdam recentioribus fidentius praedicuntur, minus vera sunt. Nam etsi mundus non sit amplius catholicus et christianus, secundum regimen sociale *laicum*, attamen formaliter catholicus et christianus est secundum regimen sociale ecclesiasticum, nihilque prohibet quominus Papa, ut antea, benedicere possit, nedum singulis fidelibus *distributive*, sed etiam *Urbi et Orbi* collective. Ceterum illa assertio eo vel magis miranda est in homine qui nostris hisce temporibus tam serio recolit exclusivam principum in Conclavi! (n. 337, p. 141).*

VI (N. 32, pag. 22) "Sententia tenens quasdam leges Pontificias ad disciplinam spectantes, de facto non obligare antequam acceptentur, (sic) modo hoc tribuatur liberae voluntati Pontificis, licita est, et sustinetur a multis doctoribus Catholicis."

Propositio desumpta est ex Bouix, de *Principiis*, P. ii., sect. 2, cap. 5, § 1, p. 219. Sed revera auctores qui pro ea allegantur, vel ad rem non faciunt, vel etiam affirmant contrarium, ut egregie ostendit P. Sanguineti. Et certe cautius et concinnius loquendum esset, cujus rei specimen proferri potest ex Zallin. tit. de Constit., § 170. Dico igitur potest, si lex pontificia generalis Romae promulgata in provinciis *non promulgetur*, subditus ab ejusdem observatione regulariter *excusari*, ex praesumpta voluntate Summi Pontificis *non urgentis* observationem in provinciis. Haec praesumptio fundatur in jure (§ 125), et quia episcopi non pro meris executoribus pontificiarum legum, sed pro veris pastoribus, debita potestate praeditis habendi sunt, a quibus Deus de commissis a se ipsis rationem exigit. Et § 124: "Si istiusmodi leges (quae ad disciplinam spectant) in diocesi *non promulgentur*, *praesumi potest Pontificem nolle obligare dioecanos*, vel ipsum potius Ordinarium de difficultate leges hoc loco promulgandae aut observandae cum Sede Apostolica egisse aut agere, ut propterea ejus obligatio interea suspensa maneat."

Et juxta ejusmodi observationem corrigenda presentem ea quae idem Dr. Smith subjicit in cit. n. 32 et seq., tum ea quae praemiseraat n. 26 (pag. 19) magis universaliter quam Bouix.†

VII. (N. 4, p. 10.) Jus *canonicum* publicum describitur quod sit: "Legum systema quibus Ecclesiae Constitutio definitur."

Observo Emum Tarquini a quo desumpta est haec definitio (cit. *Instit.* i., n. 3) non dividere jus *canonicum* in publicum et privatum, sed jus *ecclesiasticum* in publicum (ut supra) et privatum seu *canonicum* proprie dictum (Tarquini, n. 4, p. 3).‡

II.

EMINENZA RMA.

Ho esaminato secondo li venerati ordini di Vostra Eminenza il capo *de juri-ribus et officio parochorum* degli Elementi di Dritto Ecclesiastico del Rudo Dr. Smith, opera publicata in Nuova York coll'approvazione del Vescovo di Newark. a cui è soggetto l'Autore, e del Card. Arcivescovo di Nuova York; ed.

* See corrections under n. 482, 483, and 337. † See corrections under n. 27-28.

‡ See correction under n. 4.

ho esaminato secondo l'istesso incarico avuto la critica che di quel capo è stata fatta in sei lettere pubblicate in un giornale, alcune colla firma del Rndo Dr. Quigley, altre colle iniziali T. M. Ed avvegna ch'è siano da rilevare parecchie inesattezze e pur qualche erronea sentenza (e certo non facile, scrivendo libri di tal genere, schivar sempre ogni errore) debbo pur dichiarare secondo il mio debole parere che quest'opera del Rndo Dr Smith è di gran merito e scritta con ispirito eccellente e veramente romano. Per il che merita l'Autore ogni encomio, sendo egli certo uno de' primi che io mi sappia che abbia con gran lena e diligenza intrapreso a scrivere un'opera di dritto canonico nelle parti dell'America del Nord, essendo assai difficile di applicare, essendone e restringere i principi generali per quei luoghi, come per tutte l'altre Missioni che sono ancor fuori per molti capi del dritto comune. Se ho qualche dispiacere di quest'opera, si è che sia scritta in lingua inglese, e che un'opera del tutto ecclesiastica e massimamente indirizzata agli ecclesiastici, non sia scritta piu tosto nella lingua della chiesa. Or vengo senza piu a discutere il merito della critica e censura fatta al libro dell'autore. Or questa censura e critica è intera a dimostrare che l'Autore per due capi troppo o manco attribuisce all'autorità de' Parrochi in America. Si noti che là Parrochi propriamente non sono, ma Rettori di chiese e di Missioni. L'Autore li chiama *Pastor*, attendendosi all'uso di molti, ma un tal nome sendo comune a' protestanti e comunemente attribuito a loro pseudo-ministri del culto, non dovrebbe certo aver luogo nel linguaggio preciso d'un canonista cattolico. Ma la è questa questione di nomi; veniamo alle cose.